
 

 

 

  
  

 

1 

 

71645/2025 ΦΕΚ 5099 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

71645/2025 ΦΕΚ 5099 Β/25-09-2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 106242/07.11.2022 (Β' 5702) απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί προσθήκης του άρθρου 114 στην υπ' αρ. 

91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 

(Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β' 2983), σχετικά με τη γνωστοποίηση λιανικών τιμών πώλησης 

των υγρών καυσίμων, του υγραερίου κίνησης (AUTOGAS), του πετρελαίου για θέρμανση 

και του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

2. Τον ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών 

και άλλες διατάξεις» (Α' 173) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού. 

3. Το άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133). 

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α' 15). 

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

7. Την υπ' αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 

(Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β' 2983). 

8. Την υπ' αρ. 106242/07.11.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Προσθήκη άρθρου 114 στην υπ' αρ. 91354/24.08.2017 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας "Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και 

Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)” σχετικά με τη γνωστοποίηση λιανικών τιμών 

πώλησης των υγρών καυσίμων, του υγραερίου κίνησης (ΑUTOGAS), του πετρελαίου για 

θέρμανση και του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG)» (Β' 5702). 

9. Το γεγονός ότι πρέπει να διασφαλίζεται η έγκυρη ενημέρωση του καταναλωτή χωρίς να 

προκαλείται περιττή γραφειοκρατική απασχόληση. 

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ' αρ. 68809/ 08-09-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης από την 

παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

71645/2025 ΦΕΚ 5099 Β/25-09-2025 

 

www.mydocman.gr 

Την αντικατάσταση της παρ. 3 του άρθρου 114 της υπ' αρ. 106242/07.11.2022 απόφασης του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως εξής: 

«3. Οι υπόχρεοι της παρ. 1 δηλώνουν την τιμή λιανικής πώλησης ανά μονάδα μέτρησης για 

κάθε ένα από τα προϊόντα που διαθέτουν, βάσει της άδειάς τους, στο δικτυακό τόπο 

www.fuelprices.gr αμελλητί κάθε φορά που αυτή μεταβάλλεται. Στην περίπτωση που η τιμή 

λιανικής πώλησης δεν μεταβληθεί οι υπόχρεοι της παρ. 1 οφείλουν να υποβάλλουν νέα δήλωση 

με την ίδια τιμή εντός τριάντα (30) ημερών από την τελευταία δήλωση». 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2025 

 


